
COMUNE DI MUROS

Amministratori\Ufficio del SindacoSETTORE :

Responsabile:

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

Scano Gesuino

 7 

15/04/2016

Chiusura al traffico veicolare ex S.P. n. 3 nel tratto compreso tra 
l'intersezione con le strade di servizio della Zona Industriale di Muros e 
la zona industriale del Comune di Cargeghe, fino al completo ripristino 
e messa in sicurezza della pavimentazione stradale dissestata



 

________________________________________________________________________________________________ 
 

 

COMUNE DI MUROS 
- Provincia di Sassari - 

 
ORDINANZA N° 07/2016 

VISTE  le condizioni in cui versa la strada comunale che collega la zona industriale di Muros con la 
ex S.P. n. 3 e la zona industriale di Cargeghe, con la presenza di pericolose buche, avvallamenti, 
dissesti, cedimenti, comportanti rischio per la pubblica e privata incolumità nonché pericolo per il 
transito veicolare; 
DATO ATTO  che ricorrono presupposti e ragioni per svolgere celermente e con tempestività il 
procedimento amministrativo in oggetto al fine di salvaguardare la pubblica incolumità; 
ATTESO che lo scrivente ritiene opportuna e necessaria la chiusura al traffico della strada per il 
tempo necessario all’esecuzione dei lavori di riparazione della pavimentazione stradale; 
PRESO ATTO che l’interdizione della strada, non pregiudica la sicurezza della circolazione 
veicolare grazie alla presenza di percorsi alternativi attraverso i quali è possibile compensare 
parzialmente ai disagi prodotti alla circolazione; 
VISTO  il Nuovo Codice della Strada approvato con Decreto legislativo 30/04/1992, n. 285 e s.m.i.; 
VISTO  I'art. 54 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000 che obbliga questo Organo ad adottare 
provvedimenti contingibili ed urgenti al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano 
l'incolumità dei cittadini: 
 

ORDINA 
 

Con decorrenza immediata l’adozione dei seguenti provvedimenti: 
• Chiusura al traffico veicolare ex S.P. n. 3 nel tratto compreso tra l’intersezione 

con le strade di servizio della Zona Industriale di Muros e la zona industriale 
del Comune di Cargeghe, fino al completo ripristino e messa in sicurezza della 
pavimentazione stradale dissestata; 

Le limitazioni di cui sopra saranno indicate da apposita segnaletica verticale, così come 
previsto dal Nuovo Codice della Strada (D.L. del 30.04.1993 n. 285) e relativo Regolamento 
di attuazione. 

DEMANDA  
 

� All'Ufficio Tecnico Comunale di provvedere a dare attuazione alla presente ordinanza. 
� Alla Polizia Locale e alle altre Forze dell'Ordine di verificare il rispetto e l'esecuzione della 

presente ordinanza.  
L’Ufficio Tecnico provvederà alla collocazione della segnaletica diurna e notturna atta ad 

informare l’utenza dei provvedimenti assunti con la presente ordinanza , a coprire i segnali stradali 
eventualmente contrastanti con la nuova regolamentazione. La sede stradale, permanentemente 
interdetta al traffico dal 15/04/2016 sarà transennata lungo l’estensione del tracciato e dovrà restare 
chiusa fino all’esecuzione dei lavori; 

AVVERTE 
Tutta la segnaletica prevista sarà attuata nelle forme previste dalla normativa vigente ( art. 6-

7 del Codice della Strada e relativi  articoli del regolamento di esecuzione) integrata dal D.M. 
Infrastrutture e Trasporti del 10/07/2002 . 
Ai sensi dell’art. 3 quarto comma e art. 5 terzo comma della Legge 7 Agosto 1990, n^241 avverte 



 

________________________________________________________________________________________________ 
 

che il responsabile del procedimento è il Sindaco Gesuino Scano; 
Gli uffici preposti sono incaricati della pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo pretorio 
comunale e di inviare la medesima alle forze dell’ordine, agli organi preposti ed ai comuni limitrofi; 
A norma dell’art. 3 della legge 241/1990 si avverte che avverso la presente ordinanza è 
ammesso ricorso al T.A.R. Sardegna entro sessanta giorni dalla pubblicazione della stessa 
nell’Albo Pretorio. 
Contro il presente provvedimento è ammesso altresì ricorso gerarchico al Ministero dei 
Lavori Pubblici, da presentarsi entro sessanta giorni dalla pubblicazione dell’atto, ai sensi 
dell’art. 37 del D.Lgs. 285/1992 e dell’art. 74 del relativo regolamento di esecuzione approvato 
con D.P.R. 495/1992. 
La violazione alle prescrizioni contenute nella presente Ordinanza determinerà l’applicazione delle 
sanzioni previste dal Codice della Strada, salvo che il fatto non costituisca più grave reato. 
La Polizia Locale e le Forze dell’Ordine sono incaricate dell’esecuzione della presente 
Ordinanza. 

 
Muros, 15/04/2016  

                
F.TO IL SINDACO 
DOTT. GESUINO SCANO 

 


